2
3

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 02.07.2009                                                                               № 66 § 11
с. Белая Глина

Об изменении размера платы за содержание детей
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Рассмотрев ходатайство Управления образования администрации муниципального образования Белоглинский район об изменении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в связи с возросшими расходами на детские сады, Совет муниципального образования Белоглинский район  р е ш и л:
1. Установить плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере 820 рублей в месяц с 01 сентября 2009 года.
2. Снизить размер платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях:

2.1. На 100%:

- родителям детей – инвалидов;
- родителям детей с туберкулезной интоксикацией;
- опекунам, воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- приемным родителям.

2.2. На 50%:

- родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

- матерям – одиночкам;

- родителям, являющимся участниками ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС;

- родителям – инвалидам I и II группы;

- детям военнослужащих и сотрудников МВД, служб безопасности, погибших при исполнении служебных обязанностей;

- родителям – студентам дневных учебных заведений: ВУЗов, техникумов.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Белоглинский район от 21 июля 2008 года № 55 § 7 «Об изменении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях».
4. Опубликовать настоящее решение Совета муниципального образования Белоглинский район в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам образования, культуры, спорта, делам семьи, информационной и молодежной политики, взаимодействию с общественными организациями (Григорова).

6. Решение вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2009 года.

Глава муниципального образования

Белоглинский район                                                                               А.Н.Коклин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Белоглинский  район от ______ 2009 № ___ § ___«Об изменении размера
платы за содержание детей в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях»

	Проект подготовлен  и внесен:

Комитетом по вопросам образования,

культуры, спорта, делам семьи,

информационной и молодежной

политики, взаимодействию с

общественными организациями

	И.И.Григорова ____._____.2009

	Проект согласован:

Заместитель главы муниципального образования

	Н.Н.Семиохин

____._____.2009

	Начальник финансового

управления департамента по

финансам, бюджету и контролю

Краснодарского края в

Белоглинском районе

	Г.И.Белявская

____._____.2009

	Руководитель правового отдела

администрации муниципального

образования

	И.В.Русакова

____._____.2009

	Председатель Совета муниципального

образования Белоглинский район

	Н.П.Букреев

____._____.2009

PAGE